1

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SOCIEDADE DE ONIBUS
CAPIVARENSE LTDA

PROCESSO Nº 5001849-39.2019.8.21.0019

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – 2ª CONVOCAÇÃO

I – ABERTURA

Aos 19 dias do mês de maio de 2021, às 14:00 horas, o administrador
judicial, Sr. Luis Henrique Guarda, qualificado nos autos da recuperação
judicial de SOCIEDADE DE ONIBUS CAPIVARENSE LTDA. autos n°
5001849-39.2019.8.21.0019, em tramitação perante a Vara Regional
Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo /RS.

O administrador judicial apregoou os presentes no ambiente virtual
www.zoom.com nos termos do edital de convocação, encerrou a
confirmação de presença e deu início à Assembleia Geral de Credores, em
2ª Convocação, cuja integra da gravação será disponibilizada na página do
escritório no canal do YouTube Guarda Advogados.

Presente compondo a mesa o Sr. Administrador Judicial Luis Henrique
Guarda e, como convidado entre os credores presentes para secretariar a
presente Assembleia Geral de Credores o Dr. Rogério Pagel, procurador
de credores trabalhistas, inscrito na OAB/RS sob o nº 81.348,
conforme procuração apresentada ao Administrador Judicial no prazo
legal (art. 37, §4º, da Lei 11.101/2005).

II - PRESENÇAS

A presidência esclareceu aos presentes o seu objetivo principal, qual seja,
discussão e deliberação do Plano de Recuperação Judicial, para aprová-lo,
rejeitá-lo ou modificá-lo.

Estando presentes todos os procuradores já presentes na Assembleia
Geral de Credores iniciada no dia 17/03/2021.

 2

III – DELIBERAÇÕES

De imediato o Administrador passou a palavra aos procuradores da
recuperanda.

A recuperanda agradeceu pela da participação de todos na presente
assembleia, ressaltando que as negociações vêm sendo aproximadas,
sendo que já está em fase final dos acertamentos, mas que até o momento
não foi possível a conclusão.

Por esta razão, postula pela suspensão da solenidade pelo prazo de uma
semana.

Finalizada a exposição e frente a solicitação da devedora, o presidente da
Assembleia colocou em votação a proposta que foi aprovada pela
unanimidade do passivo presente.

Posto isto fica aprovada a suspensão da presente assembleia para o dia
28/05/2021 às 14:00 horas, pela mesma modalidade virtual, estando os
aqui presentes automaticamente habilitados a participar do próximo ato,
sendo que o link de acesso ao sistema será disponibilizado com
antecedência pelo Administrador Judicial.

O Dr. Rogério Pagel solicita seja consignado em ata o direito a análise dos
termos de adesão constantes nos autos.

Feitas tais considerações, restou encerrado o presente ato.

Após a redação da presente ata, foi esta lida e aprovada pelos presentes.

Segue a presente ata assinada pelo Administrador Judicial, por este
Secretário, pelo representante do devedor, pelos credores das Classes
I, II III e IV, aqui representadas nos termos da lei.

Porto Alegre, 19 de maio de 2021.

_______________________________________________
Dr. ALEXANDRE MOTTIN VELLINHO DE SOUZA - OAB/RS 63587
Procurador do Devedor

Alexandre S

 3

________________________________________________
Luis Henrique Guarda - OABRS 49914
Administrador Judicial

________________________________________________
SECRETÁRIO – Dr. Rogério Pagel
OAB/RS 81.348

_________________________________________________
Representante Credor – Classe I –
Ademar T. Hoch
p.p. Dr. Rogério Pagel
OAB/RS 81.348

_________________________________________________
Representante Credor – Classe II –
Banco do Brasil SA
p.p. Sr. Erik Tavares Domingues
RG 418713595

________________________________________________
Representante Credor – Classe III –
Ipiranga Produtos de Petróleo S/A
p.p. Dr. Guilherme Pederneiras Jaeger
OAB/RS 49.175

________________________________________________
Representante Credor – Classe IV –
Panitz Equipamentos Contra Incêndio Ltda
pp. Dr. André Luis Arrué
OAB/RS 46.601

Luis G

Rogério P

Rogério P

Erik D

Guilherme J

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 May 2021 às 09:50:23
Identificação: #bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b

Página de assinaturas

Luis G Rogério P
Luis Guarda Rogério Pagel

262.871.068-40 018.431.440-26
Signatário Signatário

Alexandre S Erik D
Alexandre Souza Erik Domingues
949.889.780-87 349.927.058-71

Signatário Signatário

Guilherme J
Guilherme Jaeger André Arrué

434.703.940-91 653.344.340-20
Signatário Signatário

HISTÓRICO

20 May 2021
21:48:16

Luis Guarda criou este documento. (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40)

20 May 2021
21:48:24

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) visualizou este documento por
meio do IP 201.21.83.106 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

20 May 2021
21:48:28

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) assinou este documento por meio
do IP 201.21.83.106 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

24 May 2021
12:48:46

Rogério Pagel  (E-mail: pageladv@yahoo.com.br, CPF: 018.431.440-26) visualizou este documento por
meio do IP 189.112.63.183 localizado em Maceió - Alagoas - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bd56c73fee49820500ff4779907ab24aa529703bcbe13802ab6e9582b0b1c124

https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b
https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 May 2021 às 09:50:23
Identificação: #bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b

24 May 2021
12:50:01

Rogério Pagel  (E-mail: pageladv@yahoo.com.br, CPF: 018.431.440-26) assinou este documento por meio
do IP 189.112.63.183 localizado em Maceió - Alagoas - Brazil.

21 May 2021
07:44:30

Alexandre Mottin Vellinho de Souza (E-mail: alexandre@mscadvogados.com.br, CPF: 949.889.780-87)
visualizou este documento por meio do IP 170.246.0.72 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil.

21 May 2021
07:44:37

Alexandre Mottin Vellinho de Souza (E-mail: alexandre@mscadvogados.com.br, CPF: 949.889.780-87)
assinou este documento por meio do IP 170.246.0.72 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil.

20 May 2021
21:48:39

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktavares@bb.com.br, CPF: 349.927.058-71) visualizou este documento
por meio do IP 187.108.197.183 localizado em Brazil.

25 May 2021
09:29:20

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktavares@bb.com.br, CPF: 349.927.058-71) assinou este documento por
meio do IP 170.66.1.232 localizado em Brasília - Federal District - Brazil.

25 May 2021
09:49:14

Guilherme Pederneiras Jaeger (E-mail: gjaeger@sturmer.com.br, CPF: 434.703.940-91) visualizou este
documento por meio do IP 177.69.44.41 localizado em Ituiutaba - Minas Gerais - Brazil.

25 May 2021
09:50:23

Guilherme Pederneiras Jaeger (E-mail: gjaeger@sturmer.com.br, CPF: 434.703.940-91) assinou este
documento por meio do IP 177.69.44.41 localizado em Ituiutaba - Minas Gerais - Brazil.

21 May 2021
09:37:36

André Luis Ghis Arrué  (E-mail: andre_arrue@arrue.com.br, CPF: 653.344.340-20) visualizou este
documento por meio do IP 191.220.207.129 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil.

21 May 2021
09:39:34

André Luis Ghis Arrué  (E-mail: andre_arrue@arrue.com.br, CPF: 653.344.340-20) assinou este
documento por meio do IP 191.220.207.129 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bd56c73fee49820500ff4779907ab24aa529703bcbe13802ab6e9582b0b1c124

https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b
https://painel.autentique.com.br/documentos/bd8cb0cf63b74ee211f8c3251f264faa67c64e9e8ee2ed20b